
4w’ COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
• CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ord. 07-023 A. M./ V. li, 11/05/2023

Oggetto: istituzione senso unico di marcia in Via G. Leopardi nel tratto tra l’incrocio di Via Guttuso fino
all’incrocio di Via Roma, per manifestazione denominata “Street Food Sicily 2023” che si terrà nei giorni 11-12-13 e
14Maggio2023

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Visto che nei giorni dall’il al 14 Maggio 2023 è prevista lo svolgimento della manifestazione pubblica denominata
“Street Food Sicily on Tour 2023 tappa Santo Stefano di Camastra (ME)” co-organizzata da questo Comune e la
Società Fratellone S.r.l.s., il cui legale rappresentante nonchè responsabile dell’organizzazione dell’evento è il Sig.
Prestopino Claudio, nato a Messina il 01101/1970;

Vista l’ordinanza n°06/2023 emessa da quest’Uffico in data 05/05/2023 con la quale veniva regolamentata e
disciplinata la viabilità veicolare nelle vie e piazze interessate e/o adiacenti alla predetta manifestazione;

Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale il quale, in occasione della predetta manifestazione, prevede la
necessità di attuare delle modifiche alla circolazione stradale in Via G. Leopardi nel tratto stradale tra l’incrocio di
Via Guttuso fino all’incrocio di Via Roma, con marcia consentita verso via Roma, dalle ore 14,00 di giorno
12/05/2023 fino alle ore 04,00 del 15/05/2023, ciò al fine di evitare ingorghi nel crocevia di Via Roma - Corso
Vittorio Emanuele e Via Leopardi; il senso unico di marcia nel tratto di Via Leopardi interessato, sarà evidenziato
con transenna mobile con apposita segnaletica posizionata all’inizio dello stesso sulla Via Leopardi presso l’incrocio di
Via Guttuso;

Visti gli artt. 7 e 9 del D. L.vo 30aprile 1992, n°285 e s.m.i e relativo regolamento di attuazione;

Vista la determina Sindacale n° 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Caurro,
le funzioni di cui all’art. Si della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’art. 6 della Legge n° 127/97 e s.m.
i. recepita in Sicilia con l’ah. 2 della L.R. n°23/98.

Riconosciuta la propria competenza;
ORDINA

in occasione della manifestazione pubblica denominata “Street Food Sicily on Tour 2023 tappa Santo Stefano di
Camastra (ME)” che si terrà nei giorni 11-12-13 e 14 Maggio 2023,

l’istituzione in Via G. Leopardi di un senso unico di marcia, nel tratto stradale tra l’incrocio di Via Guttuso fino
all’incrocio di Via Roma, con marcia consentita verso via Roma, dalle ore ore 14,00 di giorno 12/05/2023 fino
alle ore 04,00 del 15/05/2023, ciò al fine di evitare ingorghi nel crocevia di Via Roma - Corso Vittorio Emanuele e
Via Leopardi;

Il senso unico di marcia nel tratto di Via Leopardi interessato, sarà evidenziato con transenna mobile e apposita
segnaletica posizionata all’inizio dello stesso sulla Via Leopardi presso l’incrocio di Via Guttuso;

SI DISPONE

> La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune
nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenzial i”.

> La trasmissione del presente provvedimento a I Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi dtcorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line.

,_. /
Capo dell’Ar utentiva e Vigilanza

(Michel do Caurro)


